2025 年 5 月 29 日

各 位

会社名 株式会社カラダノート

代表者名 代表取締役 佐藤 竜也

 (コード番号：4014  東証グロース)

問合せ先 コーポレート本部長 三添 聡

 (TEL 03-4431-3770)

2025 年 7 月期 第 3 四半期決算予想値に関するお知らせ

 当社は、2025 年 7月期第 3四半期決算の予想値を下記のとおりお知らせいたします。

2025 年 3月 17 日付「2025 年 7月期通期業績予想の取り下げに関するお知らせ」のとおり、当社は通期

業績予想を非開示としておりますが、投資家の皆様への迅速かつ公正な情報提供の観点から、第 3四半

期決算に関する予想値を早期に開示することといたしました。

なお、2025 年 7月期第 3四半期決算の正式な発表は、2025 年 6月 13 日（金）を予定しております。

記

1. 2025 年 7 月期第 3四半期決算の業績予想のお知らせ（2024 年 8月 1日～2025 年 4月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株あたり

四半期

純利益

2025 年 7月期

第 3四半期（予想値）

百万円

1,075

百万円

△65

百万円

△65

百万円

△75

円 銭

△11.93

2024 年 7 月期

第 3四半期（実績）
1,754 57 62 59 9.46

増減率（%） △38.7% - - - -

※ 上記の業績予想は、現時点で当社が合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は予想

値と異なる可能性があります。

2. 第 3四半期決算予想の概要および背景

 当第 3 四半期（累計）においては、2025 年 3 月末をもって宅配水事業を譲渡したほか、資本効率の観

点からヘアケア衛生用品事業の縮小を進めてきたことにより、売上高は前年同期比で大きく減少する見

込みです。また、利益面についても、中長期的な企業価値向上を見据えた「金融領域を中心とした選択

と集中」の一環として、住友生命保険相互会社との業務提携協議や事業ポートフォリオの見直しを優先

した結果、短期的には減収減益となる見通しです。一方で、構造改革の効果が徐々に表れ始めており、

第 3 四半期においては黒字を確保する見通しです。今後は黒字幅の拡大を図りつつ、持続的な収益成長

を実現してまいります。

なお、宅配水事業の譲渡に伴い特別利益を計上いたしますが、当該事業に関連する前払費用の取り崩し

や譲渡に係る費用等により、特別損失を計上する見通しです。その結果、事業譲渡関連の差額は、

5,098 千円の損失となる見通しです。ただし、前払費用はすでに支出済みのものであり新たなキャッシ

ュアウトは軽微で、今回の事業譲渡により投資キャッシュフローは大幅にプラスに転じます。現預金残

高につきましては、2025 年 1月末時点で 191,556千円でしたが、2025 年 4月末時点では 335,938千円ま

で回復する見込みです。

当該譲渡は、フリーキャッシュフローを重視した経営への転換の一環として、財務基盤の強化と成長領

域への経営資源集中を同時に実現するものであり、今後の事業成長に必要な資金も十分に確保されてい

る状況です。詳しくは同日開示の「特別利益及び特別損失の計上見込みに関するお知らせ」をご覧くだ

さい。

なお、詳細は 2025 年 6月 13 日に予定しております第 3四半期決算発表にて改めてご説明いたします。

以 上